[bookmark: _GoBack]经开管发〔2021〕2号

淄博经济开发区管理委员会
关于印发《淄博经济开发区职员制管理
实施办法（试行）》的通知
 区各部门、单位：
根据省委、市委推动开发区体制机制改革创新促进高质量发展要求，及省纪委、省委组织部《关于印发开发区全员岗位聘任制实施办法》（鲁组发〔2020〕3号）精神，经区党工委会议研究，制定《淄博经济开发区职级制管理办法（试行）》，现予以印发。

 淄博经济开发区管理委员会
 2021年2月8日

淄博经济开发区职级制管理办法（试行）
第一条 为贯彻落实省委《关于推动开发区体制机制改革创新促进高质量发展的意见》（鲁发〔2019〕14号）和省纪委、省委组织部等部门《关于印发开发区全员岗位聘任制实施办法》（鲁组发〔2020〕3号）精神，完善经开区全员岗位聘任制办法，进一步明确职员职级等次设置及晋升相关事项，制定本办法。
第二条 本办法坚持以人为本、公平公正、注重实绩、严格审核的原则，规范职级等次晋升管理，畅通晋升通道，调动发挥职员的工作积极性。
第三条 本办法适用于经开区机关聘任制管理工作人员。
第四条 经开区根据工作需要统筹设置，科学安排、合理规划，体现竞争性、可比性，职级划分为一至十级，以岗定薪。
第五条 职级聘用采取择优选任、竞聘上岗或公开选聘的方式进行。
第六条 职级晋升的基本条件
1、聘任一级职员，应当任党工委管委会正职或二级职员4年以上。
2、聘任二级职员，应当任党工委管委会副职或三级职员3年以上。
3、聘任三级职员，应当任党工委管委会副职或四级职员2年以上。
4、聘任四级职员，应当任中层正职或五级职员2年以上。
5、聘任五级职员，应当任中层正职或六级职员2年以上。
6、聘任六级职员，应当任中层副职或七级职员2年以上。
7、聘任七级职员，应当任中层副职或八级职员2年以上。
8、聘任八级职员，应当任九级职员2年以上。
9、聘任九级职员，应当任十级职员2年以上。
10、新入职人员试用期满后，套转为十级职员。
第七条 晋升职级的程序
1、初审。对达到规定任职年限和条件的职员，区组织人事部每年进行统计并初审。
2、推荐测评。经初审符合晋升档次条件的职员由党工委依据其德才表现和工作实绩，在一定范围内组织推荐测评。
3、初步确定晋级名单。区组织人事部汇总测评结果后，根据年度考核等次和晋升职级百分比，提出拟晋升职级建议名单。
4、研究决定。经区党工委会研究，确定晋升职级的职员名单。
5、公示。公示期为5个工作日，公示期间，对反映存在严重问题并查有实据的，不予晋升；对反映有严重问题，但一时难以查实的，延缓晋升，待查实并做出结论后再决定是否晋升。
第八条 新招聘职员，实行试用期管理。试用期满，考核合格的予以聘用定级，其中具有全日制硕士研究生学历、专业技术中级职称的确定为八级职员，具有全日制博士研究生学历、专业技术高级职称的确定为六级职员；考核不合格的按程序解聘。
第九条 职员晋升职级依据任职年限和工作实绩。任职年限按周年计算，满12个月为一周年。
第十条 经审批晋升职级的职员，基础薪酬和绩效薪酬的发放按《淄博经济开发区绩效薪酬管理办法（试行）》执行。
第十一条 晋升职级时优先考虑年度考核结果为优秀的职员。
第十二条  年度考核为基本合格等次的，晋升职级年限延长一年。年度考核不合格等次的，晋升职级年限延长两年。
第十三条 调出经开区人员，原具备行政事业编制的，恢复档案身份，按规定办理相关手续；在经开区内交流和退休，且属于经开区管理权限内的人员，可比照交流和退休时职级办理相关手续。属社会招聘的非行政事业编制身份人员按规定办理有关手续。
第十四条 本办法由淄博经济开发区管委会负责解释。
第十五条 本办法自发布之日起执行。